2024 年 5 月 15 日

各 位

会社名 エフビー介護サービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 栁澤  美穂

                             コード番号：9220 東証スタンダード市場

問合せ先 経理財務部長 二 之 宮 修

TEL. 0267-88-8188

営業外収益の発生に関するお知らせ

当社は 2024 年３月期 (2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）において、下記の営業外収益を計上し

ましたので、お知らせいたします。

１．補助金収入 (営業外収益)の発生

   当社の 2024 年３月期連結決算及び個別決算において、2024 年３月～４月にかけて新たに開設し

た介護事業所３ヵ所に対する新設事業所整備補助金収入 156,506 千円を含む、補助金収入を合計

276,205 千円計上しております。

   【補助金収入の内訳】

新設事業所整備補助金 (注)  156,506 千円

グループホームエフビー糸魚川 (新潟県糸魚川市)

グループホーム安曇野 (長野県安曇野市)

グループホームエフビー小山(栃木県小山市)

その他 (物価高騰対策支援金及び新型コロナ対策支援金等) 119,699 千円

合計 276,205 千円

(注) 新設事業所整備補助金

          地方自治体の公的介護施設等整備事業 (地域密着型サービス等整備助成事業及び施

設開設準備経費等支援事業)により介護事業所を新設した介護事業者に対して地方自

治体から交付される補助金

２．業績に与える影響

上記に伴う業績への影響につきましては、本日 (2024 年５月 15 日) 公表の「2024 年３月期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」に記載しております。

以上